一般社団法人 日本SDGs農業協会

代表理事 照沼 勝浩

日本ＳＤＧｓ農業協会 ２０２３年 新春勉強会のご案内

拝 啓 師走の候、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。世界人口が今秋に８０億人を突破し、

地球資源が枯渇し、戦争の日常化が進む今、海外からの肥料と農薬に頼り、生産効率を高めてきた国内

農業は大転換期を迎えています。そこで「自然栽培」の科学的な解明、ならびに資源地域循環や生産・

消費循環（CSA）の最先端事例を関係者で勉強します。是非のご参加をお願い申し上げます。 敬 具

記

【対  象】 当会会員・関係者（リアル参加限定４０名・オンライン～１００名）

【会  期】 2023年 1月 27日（金） 14時～17時

【場     所】 東京スクエアガーデン 6階 シティラボ東京

（東京都中央区京橋 3丁目1-1 地下鉄「京橋駅」直結、「東京駅」八重洲南口より徒歩 6分）

【タイムテーブル（予定）】

(１３：３０ 受付開始)

１４：００  勉強会開始 当会代表 照沼勝浩 あいさつ

１４：１０ 杉山修一 先生 「ここまでわかった自然栽培（テーマ仮称）」

１５：１０ 石坂産業株式会社 専務取締役 石坂知子様

「自然と美しく生きる、つぎの暮らしをつくる Zero Waste Design（テーマ仮称）」

１６：１０  パネルディスカッション（杉山先生、石坂様、代表照沼、リアル参加者との質疑応答）

            コーディネーター 照沼勝浩

１７：００ 全体終了 名刺交換

１７：３０より懇親会 近くの会場にて （懇親会費別途）

【ご参加料】

■勉強会 正会員・賛助会員 無料（1名） 、 一般￥７,７００（リアル・オンライン同じ）

※勉強会での質疑応答は、進行上、リアル参加者のみとさせていただきます。

■懇親会 ￥７,７００（別途、全員共通）

【お申込方法】 右記QRコードから、または下記ご記入の上 FAXをお願いします。

日本SDGs農業協会 事務局行(オーガニック事業協会内) FAX：０３-６６８３-７７２３

メール添付の場合 info@jsaa.bio まで

組織名・会社名                   様

お名前                         様

●勉強会 （ 会場出席  ・  オンライン出席 ）  ●懇親会 （ 出席  ・  欠席 ）

ご連絡先 Eメール              @             電話番号